
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi 8. srpna 2023 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/21124/2023/ŽP 
sp.zn.: 3581/2023 
 
 
 
 
Adresát: 
Obec Souńov 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Žadatel:                                                                   Zastoupen na základě plné moci:                                                                      
GOLDBECK Prefabeton s.r.o.                               TopolWater, s.r.o. 
IČO 498 23 329                                                      IČO 262 12 943 
Chrudimská 42                                                       Nad Rezkovcem 1114 
285 71  Vrdy                                                           286 01  Čáslav 
 
 

 
Veřejná vyhláška 

 
Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 

 
 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení         
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) a § 15 odst. 1 písm. d)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle ustanovení § 115 odst. 1 zákona o 
vodách, že na žádost firmy GOLDBECK Prefabeton s.r.o., IČO 498 23 329, Chrudimská 42, 285 71  Vrdy,  
v zastoupení firmy TopolWater, s.r.o., IČO 262 12 943, Nad Rezkovcem 1114, 286 01  Čáslav bylo 
dnem doručení dne 6. 4. 2023 zahájeno vodoprávní řízení o vydání společného povolení na stavbu 
vodního díla „ČOV TOPAS S 80 na parc. č. st. 85/1 a parc. č. 526 pro rozšíření průmyslového areálu 
Werku 3 v k. ú. Dolní Bučice, okr. Kutná Hora“, podle § 15 odst. 6 zákona o vodách a § 94j odst. 1  
stavebního zákona.  
 
Současně bylo zažádáno o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle § 8 odst. 
1 písm. c) vodního zákona z ČOV do bezejmenného vodního toku, levostranného přítoku toku 
Doubrava, IDVT 10175704, č. h. p. 1-03-05-0471-0-00, ř. km cca 0,575. 
ČOV je navržena na zatížení 8,0 m3/den při látkovém zatížení BSK5 144,0 kg/měsíc, kapacita 80 osob. 
 
Předmětem dokumentace je návrh způsobu odkanalizování stavby nového průmyslového areálu 
Werk 3 firma GOLDBECK Prefabeton s.r.o. Jedná se o dodávku kompletního výrobku firmy TopolWater 
s.r.o. TOPAS S 80, napojení na areál a odvedení vyčištěných splaškových odpadních vod do recipientu. 
Kanalizace je z areálu vedena z několika objektů. Trasa kanalizace je dělena na trasu A a B. Tyto trasy 
se sbíhají v šachtě ČŠ1. ČOV TOPAS S 80 je kompletní samonosná oceloplastová nádrž s osazením na 
podkladní beton, princip čištění mechanicko – biologický. Vyčištěné odpadní vody budou svedeny 
gravitačním potrubím do šachty Š1, která je společná pro retenční nádrž dešťových vod a čistírnu. 
Šachta je osazena čerpadlem o průtoku 6,85 l/s. Odtud jsou vody čerpány do revizní šachty RŠ a dále 
jsou odvedeny do stávajícího propustku regulovaným systémem. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

 
 
  
Kapacita stavebních objektů: 
ČOV TOPAS S 80…………………………………………………………………………………………………..………………………..1 KS 
Nátokové potrubí a odpadní potrubí PVC DN 160 Trasa A…………………………………………….……..cca 80,0 m 
Nátokové potrubí a odpadní potrubí PVC DN 160 Trasa B…………………………………………….……..cca 60,0 m 
Nátokové výtlačné potrubí a odpadní potrubí PVC DN 100………………………….………………………cca 81,0 m 
Odtokové potrubí a odpadní potrubí PVC DN 160…………………………………………………….…………..cca 6,0 m 
Revizní šachta……………………………………………………………………………………………………………………………….2 kpl 
Přívodní kabel – CYKY 5J x 2,5 mm2…………………………………………………………….…………………….…cca 77,5 m 
 
Stavba bude umístěna na těchto pozemcích: 
parc. č. dle KN st. 85/1, 526 v k. ú. Dolní Bučice. 
 
Na stavbu bylo vydáno Obecním úřadem Vrdy, stavebním úřadem závazné stanovisko orgánu 
územního plánování pod č. j. Výst. 344/23 ze dne 22. 2. 2023. 
 
Žadatel doložil stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení.  
 
Celková situace stavby je nedílnou součástí tohoto oznámení v příloze č. 1. 
  
Vzhledem k povaze věci Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí upouští podle § 94m odst. 3 
stavebního upouští od místního šetření a ústního jednání. Do žádosti a předložených dokladů mohou 
účastníci řízení nahlédnout u Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. 
patro) v úřední dny pondělí a středa od 8 – 11:30 a od 12 - 16:30 hodin. Svá vyjádření můžete doručit 
písemně na adresu Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
Účastníci řízení mohou své námitky a stanoviska ke společnému povolení stavby vodního díla a 

povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových uplatnit podle § 115 odst. 8 vodního 

zákona nejpozději do 15 dnů ode dne sejmutí oznámení o zahájení řízení na úřední desku. 

V souladu s § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným 
stanoviskům, námitkám a případným důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Účastníci společného řízení ve věci stavby „ČOV TOPAS S 80 na parc. č. st. 85/1 a parc. č. 526 pro 
rozšíření průmyslového areálu Werku 3 v k. ú. Dolní Bučice, okr. Kutná Hora“ jsou určeni 
ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.: 

1. § 94k písm.a) stavebník  a písm.d) vlastník předmětného pozemku. 
2. § 94k písm.b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. 
3. § 94k písm. c) osoba/y, jejíž (jejichž) vlastnické právo nebo jiné právo věcné k sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 
 
V souladu s § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. 
 
Poučení účastníka řízení: 
Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, která se přímo dotýká 
jeho práv (viz rozdělení okruhu účastníků). 
 



3 

 

Dle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení uvede skutečností zakládající jeho 
postavení účastníka řízení. 
 
Účastník řízení dle ustanovení § 94k odst.3 stavebního zákona ve věci společného povolení vodního 
díla může podle § 94n odst.3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 
 
Obec, na jejímž území se má stavba uskutečnit, uplatňuje v rámci společného řízení ochranu zájmů 
obce a zájmu občanů. 
 
K námitkám nesplňujícím výše uvedené požadavky se nepřihlíží. 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  
     

 
 
 
 
 
Ing. Eva Trtíková 
vodoprávní agenda 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Čáslav a 
obecního úřadu Vrdy. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:                                                                      Sejmuto: 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení. 
 
 
 
 
Oznámení obdrží: 
Účastníci řízení: 
§ 27 odst.1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu a § 94k písm. a), b)  a d)  zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon (pozemky dotčené stavbou):  
1. GOLDBECK Prefabeton s.r.o., Chrudimská 42, 285 71  Vrdy 
    p.a. TopolWater, s.r.o., Nad Rezkovcem 1114, 286 01  Čáslav 
2. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 



4 

 

3. Obec Vrdy, Smetanovo náměstí 28, 285 71  Vrdy 
4. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 
 
§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu a § 94k písm. c) zákona č. 183/2006 S., 
stavební zákon (sousední pozemky): 
Vlastníci těchto sousedních pozemků dotčených stavbou veřejnou vyhláškou: 
parc. č. dle KN 524/1, 525/4, 532, 525/6, 777/1, 502 v k. ú. Dolní Bučice. 
 
Dotčené orgány státní správy: 
5. Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství 
6. Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, orgán památkové péče 
7. Obecní úřad Vrdy, stavební úřad 
 
 
Městský úřad Čáslav a Obecní úřad Vrdy s prosbou o vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů a po 
sejmutí potvrzenou vyhlášku zaslat zpět na MěÚ Čáslav, OŽP. 


